
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI 

PODER EXECUTIVO 
CNPJ: 05.171.921/0001 – 30 

Av. Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará. 
 

JUSTIFICATIVA 
 

Assunto: Aditivo de Prazo 
Contrato nº 57/2017 – Pregão Presencial 029/2017 
Contratada: Saraiva & Cia Ltda - Epp 
Objeto: contratação de empresa para locação de serviços de máquinas pesadas 
com serviços de operador, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Inhangapi/Pa. 

 
Sr. Prefeito: 

 
 O Contrato nº 57/2017 tem como objeto a contratação de empresa para 
locação de serviços de máquinas pesadas com serviços de operador, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Inhangapi/Pa e o mesmo 
necessita ser aditivado prazo para mais 12 meses a partir do vencimento do 
contrato, ou seja, a partir do dia 15 de agosto de 2019, por ainda haver saldo e 
pela empresa manter os mesmos preços e condições do ano anterior, trazendo 
maior economicidade ao processo. 
 
 E, assim sendo, é de suma importância a prorrogação da vigência do prazo 
para a continuidade da prestação de serviços, para atender as necessidades do 
Município de Inhangapi. 
 

Inhangapi - PA, 12 de agosto de 2019. 
 
 
 
 

José Amiraldo Lopes de Jesus 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 
 


		2021-01-20T21:00:05-0300
	EGILASIO ALVES FEITOSA:32794843249




